INDICAÇÃO Nº 010/2010
AUTORIA: Vereadora Ana Paula B. D. Sathler.
EMENTA: Indica revitalização de rede de esgoto no bairro do Roque.
DATA: 09 de fevereiro de 2010.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

A  vereadora  que  esta  subscreve,  vêm  usando  de  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  ilustre  plenário,
propor a seguinte indicação ao Executivo Municipal:

I  –  Que  o  Executivo  estude  a  possibilidade  de  se  fazer  a  revitalização  da  rede  de
esgoto que corre a céu aberto. Esta rede está situada à Rua Roque Porcaro, próximo à casa
da Dona Neuza e Sr. Adão, e desce até a Rua Quinca Barbeiro, conhecida como “Beco do
Carangola”.

JUSTIFICATIVAS

Trata-se de uma reivindicação dos moradores locais que solicitam providências do
Poder  Público  há  mais  de  treze  anos.  O  esgoto  a  céu  aberto  pode  trazer  conseqüências
negativas ao ambiente e à saúde das pessoas.

Nestes termos. Pede deferimento.

Ver. Ana Paula B. D. Sathler

Verª. Marinelsi Delgado